JUNIO 2025

Servicio Ultima Milla

ACUMULADO ANUAL 11,41%

ACUMULADO INTERANUAL 38,56%

INCIDENCIA

ACUMULADO ANUAL 12,65%

ACUMULADO INTERANUAL 39,91%

#SomosLaUltimaMilla

CONECTIVIDAD

MANC DE OBRA

COMBUSTIBLE GAS OIL

PEAJE

COSTO FINANCIERO

PATENTES, TASAS, IMPUESTOS
INSUMOS: AGUA,ELECTRICIDAD,GAS
AMORTIZACION VEHICULAR
ALQUILER

LUBRICANTES
SEGURIDAD

FLETE AEREO
NEUMATICOS
SEGUROS
COMBUSTIBLE GNC

PAPELERIA, EMBALAJE

aecCda

Asociacién de Empresas de Correo
de la Republica Argentina

412%
3,73%
3,68%
3,54%
2,53%
2,52%
1,72%
1,61%
1,50%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
-0,07%
-0,83%

Los indices de variacién de costos de los servicios de Oltima milla y postal
son homologados por la Universidad Tecnoldgica Nacional (UTN) & través
de su Centro Tecnoldgico de Transporte, Transito y Seguridad Vial (C3T).



