ÍNDICE DE COSTOS

JUNIO 2025



INCIDENCIA 2	,29%
ACUMULADO ANUAL	11,41%
ACUMULADO INTERANUAL	38,56%

CONECTIVIDAD	4,12%	
MANO DE OBRA	3,73%	
COMBUSTIBLE GAS OIL	3,68%	
PEAJE	3,54%	
COSTO FINANCIERO	2,53%	
PATENTES, TASAS, IMPUESTOS	2,52%	
INSUMOS: AGUA,ELECTRICIDAD,GAS	1,72%	
AMORTIZACIÓN VEHICULAR	1,61%	
ALQUILER	1,50%	
LUBRICANTES	0,00%	
SEGURIDAD	0,00%	
FLETE AÉREO	0,00%	
NEUMÁTICOS	0,00%	
SEGUROS	0,00%	
COMBUSTIBLE GNC	-0,07%	
PAPELERÍA, EMBALAJE	-0,83%	



2,63%



INCIDENCIA